ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 TỈNH THANH HOÁ                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:           /UBND-CN

 V/v giao xem xét đề nghị trả lại

Giấy phép khai thác mỏ đất san lấp

tại xã Xuân Sinh, huyện Thọ Xuân

của Công ty CP Công nghệ mỏ

Thanh Hóa.

               Thanh Hóa, ngày       tháng 11 năm 2020

Kính gửi:

     - Sở Tài nguyên và Môi trường;

     - Sở Xây dựng;

     - Cục Thuế tỉnh;

     - UBND huyện Thọ Xuân.

UBND tỉnh nhận được Công văn số 15/CV-CNM ngày 02/11/2020 của

Công ty CP Công nghệ mỏ Thanh Hóa đề nghị trả lại Giấy phép khai thác mỏ

đất san lấp tại xã Xuân Sơn (nay là Xuân Sinh), huyện Thọ Xuân (khu mỏ

đơn vị được UBND tỉnh cấp phép khai thác tại Giấy phép số 52/GP-UBND

ngày 23/01/2017), do các tuyến đường vào mỏ đã được bê tông hóa theo

chương trình nông thôn mới nên chỉ có thể vận chuyển đất bằng phương tiện vận

tải nhỏ, không hiệu quả về kinh tế. Sau khi xem xét, Phó Chủ tịch Thường trực

UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến như sau:

Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ trì, phối hợp với Sở Xây dựng,

Cục Thuế tỉnh, UBND huyện Thọ Xuân và các đơn vị liên quan, xem xét đề

nghị của Công ty CP Công nghệ mỏ Thanh Hóa tại Công văn nêu trên; căn cứ

các quy định hiện hành của pháp luật, có ý kiến đề xuất, báo cáo Chủ tịch

UBND tỉnh trước ngày 30/11/2020.

(Gửi kèm Công văn số 15/CV-CNM ngày 02/11/2020 của Công ty CP

Công nghệ mỏ Thanh Hóa)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- PCTTT Nguyễn Đức Quyền;

- Công ty CP Công nghệ mỏ Thanh Hóa;

- Lưu: VT, CN.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-04T17:07:07+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-05T21:09:48-0800

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-05T21:09:58-0800

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-11-05T09:33:53+0700